
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 192

 13 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

149.  Μετονομασία των Τμημάτων Φυτικής Παραγωγής 
και Ζωικής Παραγωγής του Γεωπονικού Πανεπι−
στημίου Αθηνών, σε Τμήματα Επιστήμης Φυτικής 
Παραγωγής και Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής 
και Υδατοκαλλιεργειών............................................................ 1

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της «Συμφωνίας 
΄Εδρας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δη−
μοκρατίας και του Ευρωπαϊκού Οργανισμού για 
την Ασφάλεια Δικτύων και Πληροφοριών»................. 2

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 149

Μετονομασία των Τμημάτων Φυτικής Παραγωγής και 
Ζωικής Παραγωγής του Γεωπονικού Πανεπιστημί−
ου Αθηνών, σε Τμήματα Επιστήμης Φυτικής Παρα−
γωγής και Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής και Υδα−
τοκαλλιεργειών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 παρ. 6 και 50 παρ. 3 του ν. 1268/1982 

(Α΄ 37), όπως η πρώτη διάταξη τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 48 παρ. 1 του ν. 1404/1983 (Α΄ 173), αντικαταστά−
θηκε με το άρθρο 15 παρ. 2α του ν. 2640/1998 (Α΄ 206) 
και συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 παρ. 1β του ν. 3027/ 
2002 (Α΄ 152).

β) Του άρθρου 15 παρ. 2 εδ. (θ) του ν. 2817/2000 (Α΄ 78) 
και του άρθρου 13 παρ. 49 του ν. 3149/2003 (Α΄ 141).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποι−
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

δ) Του άρθρου 1 του π.δ. 104/2005 «Περιορισμός συ−
ναρμοδιοτήτων Υπουργών κατά την έκδοση διοικητικών 
πράξεων» (Α΄ 137).

ε) Της υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 κοινής 

απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο−

νομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 

Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικοί» (Β 1432), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 

(Β΄ 204) όμοια απόφαση.

στ) Της υπ’ αριθμ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 κοινής από−

φασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτή−

των Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» (Β΄ 608).

2. Τη γνώμη της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πανεπι−

στημίου Αθηνών (συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 319/10.6.2004).

3. Τη γνώμη του Συμβουλίου Ανώτατης Πανεπιστημια−

κής Εκπαίδευσης (συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 6/26.9.2006).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 

αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, και

5. Την υπ’ αριθμ. 83/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−

λίου της Επικρατείας, με πρόταση των Υφυπουργών 

Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

΄Αρθρο 1

Μετονομασία Τμημάτων

1. Τα Τμήματα Φυτικής Παραγωγής και Ζωικής Πα−

ραγωγής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών που 

ιδρύθηκαν με το άρθρο 8 παρ. 1 του π.δ. 377/1989 (Α΄ 

166), το οποίο κυρώθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 

112 του ν. 1892/1990 (Α΄ 101) και τροποποιήθηκε με 

την παρ. 14 του ίδιου άρθρου, μετονομάζονται σε 

Τμήματα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής και Επι−

στήμης Ζωικής Παραγωγής και Υδατοκαλλιεργειών, 

αντίστοιχα, χωρίς μεταβολή των γνωστικών τους 

αντικειμένων.

2. Όπου στις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας ανα−

φέρεται το Τμήμα Φυτικής Παραγωγής ή το Τμήμα Ζωι−

κής Παραγωγής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

νοείται εφεξής το Τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγω−

γής και το Τμήμα Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής και 

Υδατοκαλλιεργειών του ίδιου Πανεπιστημίου, αντίστοι−

χα. Ομοίως, όπου προβλέπεται η κατοχή πτυχίου του 

4165

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.14 08:59:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Τμήματος Φυτικής Παραγωγής ή του Τμήματος Ζωικής 

Παραγωγής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

νοείται εφεξής και το πτυχίο του Τμήματος Επιστή−

μης Φυτικής Παραγωγής και του Τμήματος Επιστήμης 

Ζωικής Παραγωγής και Υδατοκαλλιεργειών του ίδιου 

Πανεπιστημίου για κάθε πτυχίο.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από την έναρξη του 
ακαδημαϊκού έτους 2007−2008.

Στον Υφυπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 31 Ιουλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΑΛΙΑΔΟΥΡΟΣ

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
Αριθμ. ΑΠ.0546/Μ.5749/ΑΣ 575 (2)
   Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της «Συμφωνίας ́ Εδρας 

μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και του Ευρωπαϊκού Οργανισμού για την Ασφάλεια 
Δικτύων και Πληροφοριών».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

    Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι η Συμ−
φωνία Έδρας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και του Ευρωπαϊκού Οργανισμού για την 
Ασφάλεια Δικτύων και Πληροφοριών που υπογράφηκε 
στο Ηράκλειο Κρήτης στις 22 Απριλίου 2005 και κυ−
ρώθηκε από τη χώρα μας με τον υπ’ αριθμ. 3572/2007 
Νόμο που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 125 Φύλλο Εφη−
μερίδος της Κυβερνήσεως, τεύχος Α΄, της 8ης Ιουνίου 
2007, τέθηκε σε ισχύ, σύμφωνα με το άρθρο 14 αυτής, 
την 10η Ιουλίου 2007.

  Αθήνα, 26 Ιουλίου 2007

Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΠΑΤΡΩΝΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001921308070002*


